
1

zpravodaj
H

IS
TO

RI
E

ŠK
O

LS
TV

Í
ZA

SE
DÁ

N
Í

ZA
ST

U
PI

TE
LS

TV
A

KU
LT

U
RN

Í A
KC

E
FI

NA
NC

E
SP

O
RT

O
VN

Í A
KT

IV
IT

Y

registrační číslo: 37030196

LÉTO  2019

obec POPŮVKY

Vážení spoluobčané,
příroda nezahálí a dohání studený květen, ani my nezahálíme a dokončujeme 
schválené projekty. Na hřišti finišuje dokončení zpevněné plochy a opěrné 
zídky, v místnostech bývalé hasičky probíhá rozsáhlá rekonstrukce včetně 
vody, kanalizace, elektřiny a topení. V měsíci květnu byl po celé obci nain-
stalován bezdrátový rozhlas. Připravují se projekty na lávky pro pěší přes 
Augšperský a Troubský potok, chodníky do průmyslových areálů okolo silni-
ce 602/II,  které by se měly vybudovat souběžně se světelnou křižovatkou.  
V letních měsících se připravuje modernizace místní knihovny, jejíž otevření 
plánujeme na měsíc září.  Chystáme mnoho zajímavých kulturních akcí . Vel-
ký dík za pomoc při jejich organizaci patří všem aktivním občanům, členům 
komisí a spolků – bez vás bychom to rozhodně nezvládli. 
Velkým nešvarem se stávají černé skládky, které zakládají nezodpovědní ob-

čané v chatařské oblasti, jedná se hlavně o suť a stavební materiál . Tyto 
černé skládky musí obec na svoje náklady likvidovat. 
Bohužel ani našemu obecnímu lesu se nevyhnul kůrovec a obec jako vlastník 
lesa je povinen preventivně bránit vývoji, šíření a přemnožení škůdců. Po pro-
hlídce obecního lesa odborným lesním hospodářem jsme v jarních měsících 
zahájili těžbu napadených smrkových porostů. Nyní je vytěženo cca 600 m3, 
které se podařilo obci prodat po odečtení všech nákladů za 152 206,- Kč.  
Další těžba, ne již tak rozsáhlá, bude pokračovat koncem léta. 
Zastupitelstvo na červnovém zasedání schválilo pořízení Územního plánu tzv. 
„létajícím pořizovatelem“. Z Městského úřadu Šlapanice jsme přivezli veš-
keré podklady a předali je novému pořizovateli, kterým je paní Ing. Blanka 
Darmovzalová. Tak snad se nového územního plánu dočkáme už příští rok. 
Závěrem přeji všem krásné léto plné odpočinku a pohody. 

Miluše Červená
starostka obce



2 3

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE FINANCE

Výpis z usnesení z 6. zasedání ZO 
Popůvky ze dne 26. 6. 2019
Přítomno:  13 členů ZO – Miluše Červená, Michal Pa-
zourek, Mgr. Arnošt Bár, Zdeňka Debefová, , Bohumila 
Laxová, Ing. Tomáš Opravil, Ph.D, Ing. Josef Paděra, 
Ing. Kateřina Sedláková, Oldřich Siwek, Jakub Kocian, 
Ing. Milan Stejskal, Ing. Helena Szekeres, Jiří Vlk

Zastupitelstvo schválilo program jednání 6. Zastupi-
telstva obce Popůvky (Pro-13, proti-0, zdržel se-0). Za 
ověřovatele zápisu zvolilo ZO Ing. Josefa Paděru a paní 
Zdeňku Debefovou.

ZO schválilo kupní smlouvu na parc. č. 549/2 o výměře 
91 m2 za cenu Kč 18 200,- + příslušenství Kč 5 000,-. 
(Pro-13, proti-0, zdržel se-0).

ZO schválilo žádost o individuální dotaci z rozpočtu 
obce pro rok 2019 organizaci Myslivecký spolek Výrov-
ka, na jeho činnost. (Pro-12, proti-0, zdržel se-1).

ZO schválilo veřejnoprávní smlouvu, jejímž prostřednic-
tvím obdrží Myslivecký spolek Výrovka Troubsko individu-
ální dotaci účelově určenou na činnost spolku uvedenou 
v žádosti ve výši Kč 45 000,-. (Pro-12, proti-0, zdržel se-
1).

ZO schválilo paní Ing. Blanku Darmovzalovou, Hřbitov-
ní 1869/19, 690 03 Břeclav za létajícího pořizovatele ÚP. 
(Pro-13, proti-0, zdržel se-0).

ZO schválilo příkazní smlouvu s létajícím pořizovatelem 
ÚP paní Ing. Blankou Darmovzalovou, IČO: 46167773, 
Hřbitovní 1869/19, 690 03  Břeclav na pořízení územní-
ho plánu Popůvky za celkovou cenu Kč 60 000,- včetně 
DPH. (Pro-13, proti-0, zdržel se-0).

ZO schválilo a vydalo souhlas s celoročním hospoda-
řením obce Popůvky za rok 2018, a to „bez výhrad“ (§ 
17 odst. 7 písm. a) zákon č. 250/2000 Sb., o rozpoč-
tových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění). 
(Pro-13, proti-0, zdržel se-0).

ZO schválilo rozpočtové opatření č. 6/2019, kterým se 
nenavýší celkové upravené příjmy ani výdaje rozpočtu. 
Rozpočet i po této úpravě je ve výši Kč 40 283 000,- 
v příjmech i výdajích. (Pro-13, proti-0, zdržel se-0).

ZO schválilo doplnění kontrolního výboru o nového čle-
na, a to pana Jakuba Kociana. (Pro-12, proti-0, zdržel 
se-1).

ZO schválilo revokaci usnesení č. 4 a 5, které schvá-
lilo ZO dne 2. 5. 2018 jako poplatek za uložení sítí pro 
fyzické osoby ve výši Kč 50,-m2 a pro právnické osoby 
Kč 500,-/m2. Poplatek za uložení sítí obec vyměřovat 
nebude. (Pro-12, proti-1, zdržel se-0).    

Hasičská zbrojnice a její historie 
Na postavení hasičského skladiště daroval Hugo Ftáčník část 
z parcely svého dvora v Popůvkách. Obec zahrnula skladiště 
do stavby obecní kanceláře a r. 1927 v září bylo skladiště při 
okresním cvičení odevzdáno k používání. Brzy se sbor dobro-
volných hasičů stal dominantní organizací v obci, která se po-
dílela na veškerém jejím dění. Mimo vlastní výcvik a zásahy při 
požárech pořádal sbor většinu místních zábav, připravil řadu 
divadelních představení, poskytoval první pomoc při úrazech 
, pořídil pamětní desku padlým z první světové války. Akcemi 
získával finanční prostředky na potřebné vybavení.  Od polo-
viny třicátých let ochabuje zájem o výcvik, i když počet členů 
činných spolu s přispívajícími, ženami a dorostem je v té době 
nejvyšší – přes 90.  Postupně v obci dobrovolní hasiči přestali 
fungovat a sbor zanikl. 
Od roku 1956 byla v prostorách hasičky zřízena prodejna mléka  
a mléčných výrobků, byla zde také knihovna a prádelna. V roce 
1969 bylo rozhodnuto, že stará mateřská školka vedle JZD 
musí ustoupit navržené trase dálnice. Provizorní školka vznikla 
opravou a celkovou adaptací bývalé kanceláře MNV, mlékár-
ny, knihovny a již nepotřebné prádelny.  Ve velké garáži vznikla 
v roce 1975 výkupna ovoce.  Po přestěhování školky v míst-
nostech po bývalé mlékárně byla zřízena provozovna holičství. 
V roce 1982 po požáru samoobsluhy byla v klubovně SSM zří-
zena provizorní prodejna potravin.
Po roce 1990 jsou prostory bývalé hasičky pronajímány, nejpr-
ve firmě Mědikovectví Trubák – Dozbaba a od roku 2009 panu 
Marčanovi. Prostory byly využívány jako dílny a po tuto dobu 
zde mimo drobných oprav nebyly žádné velké investice. V dub-
nu 2019 skončila nájemní smlouva panu Marčanovi a obec 
již tyto prostory pronajímat nebude. Po rozsáhlé rekonstrukci  
bude kancelář, garáž a sklad využívána jako zázemí pro obecní 
pracovníky . 

Ukliďme svět, ukliďme Česko
Obec Popůvky se i letos zapojila do dobrovolnické akce „ 
Ukliďme svět, ukliďme Česko“. Organizátoři letos evidovali již  
v březnu bezmála 3000 nahlášených akcí, což bylo téměř tolik, 
jako za celý loňský rok. 
Úklidu Popůvek se zúčastnilo asi 20 dobrovolníků , kteří sbírali 
odpadky okolo hřiště, rybníka a v rekreační oblasti.  Teď je na 
nás všech, abychom si to čisto udrželi co nejdéle. Na závěr 
dostaly všechny děti diplom a malou sladkou odměnu a všichni 
jsme  poseděli u táboráku a opekli špekáčky. Všem dobrovolní-
ků patří velké poděkování. 

Zpráva o činnosti FV obce Popůvky v období od 14.3.2019 do 26.6.2019
V době od 14.3.2019 do 26.6.2019 se FV zabýval především kontrolou plnění rozpočtu obce.  S plněním rozpočtu souvisí i rozpočtová 
opatření, která zajišťují to, že obec svým čerpáním v jednotlivých §§ nepřekročí stanovených 100 % výdajů. V této době rada a 
zastupitelstvo obce schválili a provedli rozpočtové opatření č. 3 až 6/2019, kterými se upravilo celkové čerpání rozpočtu ve všech 
paragrafech a položkách upraveného rozpočtu. V této době jsme také vypracovali Závěrečný účet obce za rok 2018, který zastupitelé 
schválili 26.6.2019 na svém zasedání. Byly schváleny účetní závěrky našich příspěvkových organizací, ZŠ a MŠ Popůvky za rok 2018 
a účetní závěrka obce za rok 2018. Průběžně provádíme kontrolu použití poskytnutých dotací z rozpočtu obce jak fyzickým, tak 
právnickým osobám.

Zůstatek na BÚ celkem ... 39.321.070,87 Kč
Zůstatek nesplaceného úvěru ČS, a.s. ... 9.147.987,46 Kč
Příjmy po konsolidaci jsou celkově naplněny na 44,86 % schváleného rozpočtu a na 44,35 % upraveného rozpočtu.  
Celkové výdaje po konsolidaci jsou čerpány do výše 26,87 % schváleného rozpočtu a na 26,61 % upraveného rozpočtu.

REKAPITULACE  PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 31 665 000,00 31 665 000,00 13 586 018,22
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 371 200,00 371 200,00 616 099,55
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 362 700,00 658 000,00
PŘÍJMY CELKEM 32 036 200,00 32 398 900,00 14 860 117,77
KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 490 000,00
PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 32 036 200,00 32 398 900,00 14 370 117,77
TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 19 383 000,00 19 669 500,00 9 861 677,81
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 18 950 000,00 19 026 200,00 927 109,06
VÝDAJE CELKEM 38 333 000,00 38 695 700,00 10 788 786,87
KONSOLIDACE VÝDAJŮ 490 000,00
VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 38 333 000,00 38 695 700,00 10 298 786,87
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 6 296 800,00- 6 296 800,00- 4 071 330,90
TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 6 296 800,00 6 296 800,00 -4 071 330,90
FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 6 296 800,00 6 296 800,00 -4 071 330,90

 schválila 39 920 300,00 schválený rozpočet 2019 změna + -
RO 1/2019 ZO 14.1.2019 40 254 000,00 upravený rozpočet 2019 333 700,00
RO 2/2019 RO 6.3.2019 40 254 000,00 upravený rozpočet 2019 0,00
RO 3/2019 RO 24.4.2019 40 254 000,00 upravený rozpočet 2019 0,00
RO 4/2019 RO 15.5.2019 40 283 000,00 upravený rozpočet 2019 29 000,00
RO 5/2019 RO 12.6.2019 40 283 000,00 upravený rozpočet 2019 0,00
RO 6/2019 ZO 26.6.2019 40 283 000,00 upravený rozpočet 2019 0,00

Popis závazného rozpočtového ukazatele Příjmy/
výdaje

před rozpočtovou 
změnou

po provedené 
změně

ZŠ-navýšení pol.5171-opravy a údržba 9 300 1 100 000 1 109 300
místní rozhlas-navýšení pol. 5169-služby 2 000 650 000 652 000
kultura-navýšení pol. 5499-transfery obyvatelstvu z rozpočtu obce 10 000 680 300 690 300
sportovní zařízení ve vlastnictví obce-hřiště 500 6 500 000 6 500 500
veřejné osvětlení- zapojení pol. 5137-drobný dl. hmotný majetek, v našem případě TZ pod 
limit (2 samostatná dokončená TZ VO) 56 200 250 000 306 200

rozvoj území obce-navýšení pol. 5179-členský příspěvek MAS Bobrava pro rok 2019 300 50 000 50 300
komunální odpad-navýšení pol. 5169-služby 40 000 960 000 1 000 000
ostatní odpady (jiné než nebezpečné)-navýšení pol. 5169-služby 60 000 300 000 360 000
bezpečnost a pořádek v obci-policie Rosice-rozpuštění rozpočtové rezervy na pol.5901, a 
převedení na pol. 5321 ORG 6 MP Rosice 0 300 000 300 000

správa-rozpuštění rezervy na pol. 5901 a její zapojení do jiných výdajů rozpočtu, navýšení 
pol. 5167-školení, zapojení pol. 5321 ORG 4-přestupky Šlapanice (výkon přenesené 
působnosti), zapojení pol. 5909-mylné platby a vratky plateb z minulých let

-178 300 4 100 000 3 921 700

finanční vypořádání přijatých dotací-volby, oprava ÚZ u pol. 5364 (ÚZ 98071), na správný 
ÚZ 98187 0 15 600 15 600

kontrolní součet 0

Rok 2019    
PLNĚNÍ ROZPOČTU ZA OBDOBÍ 5/2019

REKAPITULACE PROVEDENÝCH ZMĚN ROZPOČTU V ROCE 2019 OD 1.1.2019 DO 26.6.2019

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 3/2019



4 5

FINANCE KULTURA

kompletní zprávu naleznete na www.popuvky.cz
Zpracovala Zdeňka Debefová za FV dne: 26.6.2019     

Popis závazného rozpočtového ukazatele úprava +/- Výdaje před rozpočtovou 
změnou

po provedené 
změně

bezpečnost silničního provozu-křižovatka Vintrovna (rozpuštění rezervy 
na investici) -500 000 -500 000 4 500 000 4 000 000

MŠ-navýšení pol. 6121 (rekonstrukce dopravního hřiště v MŠ) 500 000 500 000 1 200 000 1 700 000
kontrolní součet 0 0

Popis závazného rozpočtového ukazatele Příjmy/
výdaje

před rozpočtovou 
změnou

po 
provedené 

změně
volby do EP-ÚZ 98348 29 000 0 29 000
kontrolní součet 29 000
ZŠ-oprava střechy a oplocení rozpuštění rozpočtové rezervy na pol. 5901), ZŠ - oprava 
střechy a oplocení (navýšení pol. 5171-opravy a údržba) 0 1 100 000 1 100 000

místní rozhlas-poplatek OSA (snížení pol. 6122-zařízení MR), místní rozhlas-poplatek OSA 
(navýšení pol.5169-služby) 0 650 000 650 000

volnočasové aktivity-dotace Skaut, Český junák na provoz) 150 000 300 000 450 000
veřejné prostranství- pořízení nového zahradního traktoru (snížení pol.6123-dopravní 
prostředky), veřejné prostranství- pořízení nového zahradního traktoru (navýšení pol.6122-
stroje, přístroje, zařízení)

80 500 1 382 900 1 463 400

požární ochrana-dobrovolní hasiči Střelice (rozpuštšní rozp. rezervy na pol. 5901) -8 000 20 000 12 000
volby do EP-zapojení nového § do upraveného rozpočtu - náklady související s volbami 
( pol.5021-odměny členů OVK), volby do EP- materiál (pol.5139), volby do EP- cestovné 
(pol.5173), volby do EP- pohoštění (pol.5175), volby do EP- rozpočtová rezerva (pol.5901)

29 000 0 29 000

správa-rozpuštění rozpočtové rezervy (pol.5901) -222 500 4 100 000 3 877 500
kontrolní součet 29 000

Popis závazného rozpočtového ukazatele Příjmy/
výdaje

před rozpočtovou 
změnou

po provedené 
změně

silnice-zapojení pol. 5164-nájemné, snížení pol.5169-služby 0 1 000 000 1 000 000
pitná voda-rozpuštění rezervy na pol. 5901 a snížení pol. 6121-stavby -113100 2 100 000 1 986 900
MŠ-navýšení pol. 5169/úpravy a údržba zahrady v MŠ, MŠ-rozpuštění rezervy na pol. 5901 0 1 200 000 1 200 000
místní knihovna-vybavení nábytkem pol.5137-drobný majetek, snížení oprav pol. 5171, 
rozpuštění rezervy pol. 5901 0 350 000 350 000

místní rozhlas-úpravy uvnitř § navýšení pol.5169-služby, snížení pol. 6122-stroje a přístroje 0 652 000 652 000
kultura v obci-navýšení pol. 5169-služby, snížení oprav a údržby pol.5169 50 000 680 300 730 300
sportovní zařízení ve vlastnictví obce-hřiště-kamerový systém - snížení pol.6121 /stavby, 
zapojení pol. 6122-stroje a přístroje/technologie -123 200 6 500 500 6 377 300

dotace fyzické osobě-ostatní sportovní činnosti pol.5499/pan Ing. Jaroš 20 000 2 540 000 2 560 000
volný čas dětí a mládeže- dotace spolku Filiánek /pol.5222, snížení pol.5137-drobný majetek 0 450 000 450 000
kůrovec-těžba v obecním lese /navýšení pol. 5169, veřejné prostranství-oprava obecního 
traktoru /boční okno, hydraulika 196 300 1 463 400 1 659 700

senioři-servis na obecním autě /STK,přezutí gumy DACIA, senioři-rozpuštění rezervy pol.5901 0 350 000 350 000
bezpečnost a pořádek-městská policie Rosice-rozpuštění rezervy na pol. 5901

0 300 000 300 000
městská policie Rosice-úhrada nákladů spojených s bezpečností v obci/pol.5321 ORG 6
volby do EP-zapojení nového § do upraveného rozpočtu - náklady související s volbami 
( pol.5137 drobný majetek), volby do EP- materiál (pol.5139), volby do EP- cestovné 
(pol.5173), volby do EP- rozpočtová rezerva (pol.5901)

0 29 000 29 000

správa-rozpuštění rozpočtové rezervy (pol.5901), navýšení pol. 5151-voda, navýšení pol. 
5167-školení, vzdělávání -30 000 3 669 200 3 639 200

kontrolní součet 0

Mladé hody
Aleně Cardové děkujeme za výstižné povídání o Mladých ho-
dech. 

Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se zúčastnili a pomáhali 
na Mladých hodech, které byly pořádány dne 18.5.2019. Hody 
se vydařily, počasí nám přálo. Potěšil nás zájem mladých lidí, 
protože být na hodech stárkem obnáší přípravu a věnovaný 
čas.  Letos se hodů zúčastnilo třináct krojovaných párů, z toho 
pět v našich tradičních popůvských krojích. Pro páry, které ještě 
nemají náš kroj, zajišťujeme vypůjčení kyjovských krojů. 
Naše kroje postupně došíváme a zdobíme. Vzhledem k tomu, 
že ctíme tradiční postupy, stihneme za zimu vyrobit kroj pro 
jeden pár. Letos se navíc podařily ušít čtyři dětské holčičí kroje, 
příští zimu se budeme věnovat výrobě těch chlapeckých. Díky 
práci paní Martiny Sedlákové máme devět krojů pro holčičky 
a tři kroje pro chlapce. O výrobu dalších krojů včetně nádher-
ných výšivek se s obrovskou trpělivostí a zručností starají Olga 
Floriánová, Zdeňka Debefová, Alena Cardová a Radana Koláč-
ková.
Samotná příprava kroje na hody je malým mistrovským dílem. 
Vše je třeba správně naškrobit, vyžehlit a poskládat. Našim 
mladým s tím pomáhala paní Zdeňka  Debefová, Martina Sed-
láková a Klára Řiháčková. O kroje mládenců se postarala Alena 
Cardová. 
Také oblékání krojů vyžaduje zkušenost a zručnost. Děkujeme 
Martině Sedlákové, Kláře Řiháčkové, Radaně Koláčkové, Aleně 
Mahnové a Ivaně Fretzerové za pomoc. 
Součástí Mladých hodů bylo i dětské vystoupení, které s dětmi 
nacvičila Kateřina Sedláková. Děkujeme za čas a trpělivost při 
práci s našimi nejmenšími.
Další poděkování patří všem těm, kteří pomohli s organizací. 
Jmenovitě děkujeme: Vladimíru Chramostovi, Janu Čoupkovi, 
Jaroslavě Čoupkové, Milušce Čuperové, Rudolfovi Čuperovi, 
Zbyňkovi Martínkovi, Martinovi Faterovi, Radkovi Sedlákovi a  
Pavlovi Nesvadbovi. 
Na pořádání Mladých hodů jsme získali dotaci ve výši 50.000 
Kč z Obecního úřadu. Celkový rozpočet akce byl 107.044 
Kč. Na rozmarýnech, vstupném, tombole a dotaci jsme získali 
107.587 Kč. Rozdíl 543 Kč byl přesunut na pořádání podzim-
ních Babských hodů. 

Dětský den
Tak jako v mnoha obcích a městech po celé zemi, tak i u nás se 
v sobotu 1.6.2019 konal Dětský den. Děti si na startu vyzvedly 
kartičky na splnění 10 úkolů. Mohly si tak vyzkoušet střelbu 
ze vzduchovky, vyrobit si svůj vlastní sliz, projet si slalom mezi 
kuželi na kole či odrážedle a mnohem víc. Po dokončení všech 
úkolů si vyzvedly krásné balíčky s odměnami a jako bonus ješ-
tě dostali v kavárně U Vojty zmrzlinu. Mimo jiné, na děti čekal 
i skákací hrad, opékání špekáčků, malování na obličej, možnost 
zajezdit si na elektrokoloběžkách a „divadlo chemie“. I přesto, 
že se v okolí pořádala spousta jiných akcí pro děti, byla účast 
opravdu vysoká. Pobavit se přišlo celkem 210 dětí a spolu 
s nimi i spousta dospělých.

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 4/2019

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 5/2019

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 6/2019



6 7

KVĚTEN
Ruibr Stanislav
Dejlová Marie
Urbánková Věra
Lemonová Jana
Navrátilová Marie
Čuperová Žofie
Pospíšilová Miroslava
Rouzková Anna

ČERVEN
Hrdličková Anna
Dvořáčková Božena
Mynářová Anna
Lemon Zlatěk
Novotná Ladislava
Soukopová Irena
Kutejová Marie
Raab Karel
Kalábková Jana
Polášek Ladislav

ČERVENEC
Novotný Stanislav
Greigová Helena
Grund Miroslav
Kousalová Věra
Matějka František
Lemonová Jana
Zatočil Zdeněk

SRPEN
Račický Vít
Sedláková Božena
Kudělková Marie
Norek Milan

KULTURA

ŽIVOTNÍ JUBILEA

KULTURA

NARODILI SE

OPUSTILI NÁS
Hocek Miroslav
Poledna Kryštof
Hamák Mathias
Hrůzová Anna
Plšková Stela
Galečka Filip

Kříž Ivan

Uveřejňujeme pouze jména jubilantů, kteří oslavili 70 let a výše.

Jubilejní narozeniny seniorů
Již mnoho let je v naší obci zvykem připomínat si kulatá životní výro-
čí 70 let a 75 let. Od věku 75 let jsme pak oslavenci blahopřáli kaž-
dé narozeniny. Letos jsme našim oslavencům vytvořili větší prostor 
pro krásná setkání v podobě akce s názvem Jubilejní narozeniny 
seniorů.
21.6.2019 se podařilo uspořádat báječnou oslavu našich jubilantů. 
Na této společenské akci se v restauraci U Jaroše sešlo 24 seniorů. 
Po přivítání starostkou obce a přípitku se podávala večeře - řízek 
s bramborovým salátem, voda s citrónem a káva. Každý z oslaven-
ců dostal od obce drobné dárky s logem obce Popůvky. K tanci 
a dobré náladě hrála živá cimbálová hudba. Všichni se bavili a tančili 
do pozdního večera. 
Obecní úřad také zajistil dovoz i odvoz těm, kteří o něj požádali. 

Na předvánoční období připravujeme další setkání a už 
teď se velmi těšíme. 

KALENDÁŘ AKCÍ PRO LÉTO / PODZIM 2019
Zde je informační přehled plánovaných akcí na konec léta a podzim 2019. O detailech Vás budeme informovat na plakátech, 
místním rozhlasem, mobilním rozhlasem nebo na facebooku. 

Vítání občánků
V červnu jsme přivítali tyto  nové občánky naší obce: Misse Ardid Joel, Galuška František, Manai Adam, Škvařil Vojtěch, Staň-
ková Viktorie. Velmi pěkné bylo vystoupení dětí ze základní školy, které přednesly pásmo básniček a písniček. Po vystoupení 
předala paní starostka  s předsedkyní kulturní komise maminkám drobné dárečky a kytičku. 

31.8.2019 
Rozloučení s prázdninami

2.9.2019 
Vítání prvňáčků v Základní škole Popůvky

5.10.2019 
Babské hody

19.10.2019 
Zájezd do Hudebního divadla Karlín na muzikál Legenda 
jménem Holmes
Zájezd je vyprodán! Další kulturní zájezdy plánujeme 
do předvánočního období.  Budeme Vás včas 
informovat s jejich nabídkou. 

22.11:2019 
Setkání Jubilantů a Vánoční večírek pro seniory



8 9

KULTURA

CELKOVÁ REKONSTRUKCE OBECNÍ KNIHOVNY
Na jaře odstartovala rozsáhlá rekonstrukce knihovny, kterou 
si pod patronát vzala členka kulturní komise Markéta Klímová. 
Za vydatné pomoci dalších členů komise a paní knihovnice 
připravují úžasné změny. Můžeme se těšit na moderní prosto-
ry a bohatou nabídku nových knížek. 
Požádali jsme Markétu o pár zajímavých detailů z této rozsáh-
lé akce:
O REKONSTRUKCI
V knihovně proběhla 22.5.2019 inventura knih spojená s vy-
řazením veškerých starších a zničených titulů. (Tyto knihy jsou 
v mezipatře úřadu k rozebrání zdarma, je to 9 krabic).
Za pomoci metodiček z Kuřimské knihovny jsme celý den tří-
dily téměř 3000 knih. 
Společně s Lenkou Sýkorovou jsme navštívily nově zrekon-
struovanou knihovnu v Rajhradě a místní knihovnice nám dala 
spoustu rad a tipů na rekonstrukci té naší. Následoval návrh 
naší knihovny s novým rozmístěním nábytku tak, abychom 
maximálně využili malý prostor, který je pro knihovnu k dis-
pozici. Výška polic a rozpětí bylo dodrženo dle metodických 
pokynů pro knihovny. Rekonstrukce interiéru proběhne prav-
děpodobně na konci prázdnin. 
O KNÍŽKÁCH A JINÝCH NOVINKÁCH
Navázaly jsem spolupráci s Knihy Dobrovský ve Vaňkovce 
a nakoupily jsme nové bestsellery. Všechny nové knihy jsou 
zadány na stránkách obce http://www.popuvky.cz/obecni-
-knihovna/nove-knihy-1/. V knihovně máme nyní v nabídce 
2 500 titulů.
A rozhodně nekončíme. V nové knihovně plánujeme udělat 
schránku přání nebo odkaz na FB kam by mohl kdokoli psát 
co za knížky by si přál v knihovně mít.

Přes prázdniny budeme spolu s Lenkou  Sýkorovou sestavo-
vat  podklady pro výměnný fond knih ve spolupráci s knihov-
nou v Modřicích, který nám umožní každých  6 měsíců přivézt 
nových 100 knih a starší knihy opět vrátit zpět.
V příštím roce plánujeme zavedení nového programu na evi-
denci knih přes nově zaváděný program pro knihovny, který by 
již byl v budoucnu využíván i jako rezervační systém a přehled 
veškerých vypůjčených knih. Evidence je prováděna pomocí 
čtečky čárových kódů, tím se zrychlí doba potřebná k vypůj-
čení a zjednudouší se naše evidence. 
Chtěla bych touto cestou poděkovat jmenovitě Lence Sýko-
rové, Bohuně Laxové a paní Navrátilové, která knihovnu vede 
již 10 let, za ochotu a energii se tomuto projektu věnovat. “

INFORMACE O PROVOZU KNIHOVNY
Knihovnu najdete v 1. patře budovy Obecního úřadu.
Otevírací doba přes prázdniny: středa 17:00-19:00
Od 1. září: pondělí 15:00-17:00, středa 17:00-19:00 
Průkazka do knihovny stojí 30 Kč na rok. Zápůjční doba je 
jeden měsíc s možností prodloužení.

původní stav a vizualizace nové knihovny

DŮLEŽITÉ:
V mezipatře úřadu jsou v krabicích k rozebrání starší knihy 
zdarma. 
Přehled nových knih najdete na 
www.popuvky.cz/obecni-knihovna/nove-knihy-1/

ŠKOLA A ŠKOLKA

Škola v přírodě
Letos v květnu se děti ze ZŠ v Popůvkách účastnily týdenního po-
bytu  v Jedovnicích, zaměřeného na výuku plavání.  Škola v přírodě 
byla zcela hrazená ze školního rozpočtu (obecních peněz určených 
škole). Děti byly ubytovány v krásném prostředí hotelu Kras, jehož 
součástí byl bazén s nastavitelným dnem. Kurz plavání vedla pro-
fesionální plavčice, děti měly jak dopolední, tak i odpolední výuku. 
V době volna chodily děti na procházky, hrály hry a užily si spoustu 
zábavy. Ze školy v přírodě si odvezly nejen diplom, ale i mnoho krás-
ných zážitků.

Z dění mateřské školy:
Školní rok utekl jako voda a máme tu prázdniny. Konec školní-
ho roku se přiblížil a s ním také byly ukončeny všechny aktivity 
v mateřské škole. Za poslední tři měsíce jsme si toho užili do-
cela dost. Zima se nám všem líbila, ale rádi jsme přivítali jaro. 
Užili jsme si velikonoční tvoření s rodiči, upekli velikonočního 
beránka, jidášky. Předškolní děti navštívily městskou knihovnu 
Jiřího Mahena. Zařadili jsme vycházky do okolí MŠ s baťůžky, 
ke dni matek si děti připravily krátké vystoupení pro své ma-
minky. Přivítali jsme různá divadla, přijel k nám i Maxipes Fík, 
skřítek Vítek, a dokonce jsme jeli i do divadla Bolka Polívky. 
Přijeli za námi také policisté i hasiči, kteří nás seznámili se 
svou prací. V měsíci květnu jela celá MŠ na školní výlet na zá-
mek do Slavkova, kde děti měly připravený program s názvem 
,,Hledání ztracené korunky“. V červnu jsme se rozloučili s na-
šimi předškoláky na školní zahradě, kde bylo připraveno pa-

sování předškolá-
ků, slavnost byla 
současně rozlou-
čením se  školním 
rokem. Poslední 
červnový týden 
se děti vydaly na 
zmrzlinu, na kte-
rou nás pozvala 
paní Sedláková do kavárny u rybníka.
Na závěr školního roku děti překvapilo krásné nové dopravní 
hřiště, za jehož realizaci děkujeme zřizovateli, obci Popůvky.
Všem dětem i rodičům přejeme krásné letní prázdniny 
a budeme se těšit na nové kamarády, kteří přijdou mezi nás 
v září.

Výuka anglického jazyka s rodilým 
mluvčím v ZŠ Popůvky
Během letošního školního roku se děti v naší základní 
škole zdokonalovaly v anglickém jazyce. V prvním pololetí 
měly děti vždy jeden den v měsíci tzv. „anglický den“, za-
měřený na určité téma, např. barvy, kuchyň, Vánoce, Ve-
likonoce. Na začátku druhého pololetí se přidružila výuka 
AJ v přítomnosti rodilého mluvčího pocházejícího z Kana-
dy. Tato výuka probíhala jednou za 14 dní a pochvalovaly 
si ji nejen děti, ale i vyučující. Naši nastávající prvňáčci se 
mohou o to víc těšit na nový školní rok.

Poděkování
MŠ a ZŠ Popůvky děkují paní Sedlákové za příjemné překvapení pro děti ke 
konci školního roku.  Děti byly pozvány do cukrárny u Vojty na zmrzlinu, kterou si 
v těchto horkých dnech opravdu vychutnaly a prožily příjemné dopoledne v pro-
stranství Dolního rybníka. Děkujeme.

ředitelka školky:  Alena Blahová
ředitel školy:  Mgr. Petr Jalový 

Kolektiv zaměstnanců MŠ Popůvky



10 11

TJ SOKOL POPŮVKY TJ SOKOL POPŮVKY

LÉTO SE SOKOLEM

 HOKEJISTÉ ZAZÁŘILI
Hokejový klub TJ Sokol Popůvky vybojoval nádherné 
třetí místo v amatérské soutěži SAHL, které zpečetil 
15. 4. 2019 výhrou 8 : 1 proti Rosicím. Nejen zápas o 
třetí místo, ale i předchozí zápasy probíhaly v úžasné 
atmosféře za podpory fanoušků z Popůvek. Děku-
jeme!!! 
A jelikož se naši chlapci nespokojí s málem, přivezli 
jen pár dnů poté stříbrný pohár z 15. ročníku otevře-
ného mistrovství ČR amatérů v ledním hokeji 2019, 
který se konal 19. 4. - 21. 4. 2019 v Plzni.

 ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ
Od dubna probíhají nové dopolední lekce zdravot-
ního cvičení pro široku veřejnost. Lekce se budou 
konat i v průběhu prázdnin v omezeném rozsahu a 
pravidelně pak zase od září 2019 v pondělí a v pátek 
v čase 8:30 - 9:30 hod. 
Jedná se o kompenzační vyrovnávací cvičení, jehož 
cílem je snaha udržet optimální psychickou i fyzickou 
kondici. Zahrnuje protažení a zpevnění celého těla, 
mobilizační cvičení pro uvolnění kloubů a páteře, po-
sílení středu těla a hluboko uložených svalů, dechové 
i relaxační techniky. Vhodné pro ženy i muže. Cvičení 
je vhodné také pro ženy po porodu, u kterých je na-
víc kladen důraz na posílení pánevního dna a břiš-
ních svalů, správné držení těla a optimální pohybové 
stereotypy. 

 JÓGOVÝ WELLNESS VÍKEND 
31. 5. - 2. 6. 2019 se konal první wellness víkend 
s jógou. Setkání proběhlo v útulném wellness hotelu 
Jezerka v bezprostřední blízkosti Sečské přehrady. 
Kromě nezbytných lekcí jógy, které probíhaly doslova 
od východu do západu slunce, jsme se věnovali též 
aktivnímu odpočinku. V sobotu jsme absolvovali pěší 
túru po břehu vodní nádrže a výšlap na zříceninu hra-
du Oheb a po návratu jsme si užili relaxaci v úžasném 
hotelovém wellness. Strávili jsme společně příjemný 
čas a načerpali nové síly.
Podzimní relaxační jógový pobyt proběhne 11. - 13. 
10. 2019 v okolí Blanska. Víkend je určen nejen pro 
příznivce jógy, ale pro všechny, kdo si potřebují od-
počinout od hektického života a doplnit energii, nebo 
jen strávit příjemný víkend s přáteli. 

 NORDIC WALKING
V jarních měsících proběhlo testování prvního okruhu pro Nordic 
walking. Okolí Popůvek nabízí krásné přírodní trasy pro Nordic 
walking, pojďme toho využít a spojit zábavu a aktivní odpočinek, 
pozvěte známého nebo poznejte nové parťáky. V případě zájmu 

prosím pošlete svůj kontakt na opravilova.lenka@gmail.com, aby 
Vám neunikly informace o prázdninových termínech.

 JÓGA NA PRÁZDNINY
Stejně jako loni se budeme v rámci možností scházet na lekcích 
jógy i během prázdnin, a to v obvyklém termínu v úterý 19:00 - 

20:30 hod. Jednotlivé lekce budou svolávány i potvrzovány for-
mou SMS a budou se konat při účasti min 5 osob.

 ZAKONČENÍ SEZÓNY DĚTSKÝCH LEKCÍ
V posledních červnových týdnech proběhly závěrečné předprázd-
ninové lekce všech dětských kroužků. Cvičení rodičů s dětmi, Dět-
ská jóga, Folklórní kroužek a Fotbalová škola tak zakončily letní 
sezónu. Děti se společně pobavily, pohrály si a odnesly si drobné 
dárečky na památku. Malí jógíni si navíc ozdobili krásná trička. Děti 

se svými rodiči na oplátku připravily pro ostatní drobné občerst-
vení. 
Lektoři a trenéři tímto děkují za příjemně prožité chvíle s malými 
svěřenci během celého roku a těší se zase po prázdninách v plné 
síle.

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR DOBRODRUZI Z POPŮVEK
TJ Sokol Popůvky a Cvičení a jóga Popůvky uspořádaly v termí-
nu 22. 7. - 26. 7. 2019 první místní příměstský tábor s trefným 
názvem Dobrodruzi z Popůvek. Tábora se zúčastnilo 22 dětí ve 
věku 5 - 11 let. Součástí pestrého programu byla návštěva farmy, 
projížďka na raftech, výlet do Dinoparku ve Vyškově, chemická 
show nebo dobrodružná stezka.  Díky úžasné partě dětí a skvě-
lému programu vše proběhlo na výbornou. 
  

 NOHEJBAL POPŮVKY
Oddíl nohejbalistů se letos poprvé zúčastnil soutěže 1. třídy. 
V Brně se střetlo celkem devět týmů, přičemž jednotlivé zápasy 
byly velmi vyrovnané a fanoušci byli napjatí až do samotného 

konce. Oddíl z Popůvek se letos bohužel do čtvrtfinále neprobo-
joval, má ale slušně našlápnuto do příští sezóny. 
Jako tradičně, tak i letos se uskutečnil již 5. ročník turnaje členů 
oddílu nohejbalistů z Popůvek. V září se pak na domácím hřišti 
uskuteční 3. ročník meziobecního turnaje, kdy porovnají své síly 
oddíly z okolních obcí. Všichni fanoušci jsou srdečně zváni.

LÉTO SE SOKOLEM



náklad: 650 ks výtisků

zpravodaj

Nabídka inzerce do Zpravodaje obce 
Popůvky

Zpravodaj vychází v nákladu 600 výtisků čtyřikrát 
ročně a je zdarma distribuován do všech domác-
ností v obci Popůvky. 
Ceník inzerce
1/1 strana, formát A4, plnobarevný tisk, 2000 Kč
½ strany, formát A5, plnobarevný tisk, 1000 Kč
¼ strany, formát A6, plnobarevný tisk, 500 Kč
Objednávky inzerce
Veškeré objednávky a podklady pro inzerci prosím 
zasílejte na email  administrativa@popuvky.cz. Gra-
fické podklady je třeba připravit v odpovídajícím gra-
fickém rozlišení. 
Uzávěrka přijmu inzerce do podzimního vydání 2019 
je 31.8.2019.
Technické specifikace
rozlišení 300dpi, formát pdf, eps, ai

Tiráž 
Zpravodaj obce Popůvky č. 3/2019. Periodický tisk územního samosprávního celku. 
Vydává: Obecní úřad Popůvky. Náklad: 650 ks. Distrbuce zdarma do všech domácností 
v obci Popůvky. 

Kontakt: zpravodaj@popuvky.cz, tel.: 547 228 051 

Účastí na programech pořádaných obcí Popůvky dává jejich účastník souhlas s užitím 
pořízených fotografií a videodokumentace pro propagační materiály obce (Zpravodaj 
obce Popůvky, tiskoviny). Souhlas se dává do odvolání. 

IN
ZE

RC
E


